
UCHWAŁA NR XIX/279/25 
RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Siechnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 881 z późn. zm.) Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Siechnice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/205/2016 Rady Gminy Siechnice z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Siechnice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 4. 1. Do udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym w sprawach wszczętych, 
a niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały należy stosować Regulamin stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Miłosz Roman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC671CB3-7170-4418-AD6F-D81283CA3DDC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIX/279/25 

Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 25 września 2025 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Siechnice 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa: 

1. sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2. formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego; 

3. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4. tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Siechnice; 

2. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 881z późn. zm.); 

3. ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 323 z późn. zm.); 

4. ustawie o pomocy społecznej - należy rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1214). 

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości i formy w jakich udziela się stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Uprawnionymi do otrzymania stypendium szkolnego są osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy 
zamieszkałe na terenie Gminy Siechnice i znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich 
dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje jeden lub kilka czynników 
wskazanych w art. 90 d ust. 1 ustawy, z zastrzeżeniem art.90 ust.12 ustawy. 

2. Uprawnienie do ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia, ustalana zgodnie z art. 90d ust. 8 ustawy, nie przekracza kwoty, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Miesięczna wysokość stypendium nie może być niższa niż 80 % kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych (kwota zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku 
powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia) i nie może przekraczać 200 % tej kwoty. 

4. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego jest ustalana w zależności od przynależności do określonej 
grupy dochodowej, według następujących zasad: 

Grupa dochodowa 
Dochód na osobę w rodzinie (w %) w stosunku 

do kwoty, o której mowa w art.8 ust.1 pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego (w %) w stosunku 
do kwoty, o której mowa w art.6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 

świadczeniach rodzinnych 

I 0% - 60 % 100% - 200%  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC671CB3-7170-4418-AD6F-D81283CA3DDC. Podpisany Strona 1



II powyżej 60% do 100% 80% - 150%  

5. W przypadku wystąpienia co najmniej dwóch okoliczności wskazanych w art. 90 d ust. 1 ustawy 
miesięczna wysokość stypendium nie może być niższa w I grupie dochodowej niż 120% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, natomiast w II grupie dochodowej nie może być 
niższa niż 100% kwoty, o której mowa w art.6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

6. W przypadku wystąpienia co najmniej trzech okoliczności, o których mowa w zdaniu pierwszym 
miesięczna wysokość stypendium nie może być niższa w I grupie dochodowej niż 150% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, natomiast w II grupie dochodowej nie może być 
niższa niż 120% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, lub 
częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników. 

2. W przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb 
społecznych - także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki 
poza miejscem zamieszkania. 

3. W przypadkach określonych w art 90 ust.5 ustawy stypendium szkolne może być także udzielone 
w formie świadczenia pieniężnego. 

4. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

Rozdział 3. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Postępowanie w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym w imieniu 
Burmistrza Siechnice prowadzi Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Siechnicach na podstawie 
upoważnienia Rady Miejskiej w Siechnicach w trybie określonym w ustawie. 

2. Warunkiem ubiegania się o stypendium szkolne jest złożenie pisemnego wniosku o przyznanie 
stypendium wraz ze stosownymi zaświadczeniami lub oświadczeniami o wysokości dochodów zgodnie 
z art. 90 n ust. 4 w Centrum Usług Społecznych w Siechnicach: 

1) do 15 września danego roku szkolnego; 

2) do dnia 15 października danego roku szkolnego w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych. 

3. Stypendium szkolne realizowane jest w sposób i w terminach określonych decyzją administracyjną  
poprzez refundacje kosztów poniesionych na cele edukacyjne ucznia do wysokości przyznanego stypendium 
lub przekazania zakupionych przedmiotów pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, a także - 
w przypadku określonym w § 5 ust 3 Regulaminu- poprzez wypłatę przyznanego swiadczenia pienieżnego. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 7. 1. Uprawnionymi do otrzymania zasiłku szkolnego są osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy 
zamieszkałe na terenie Gminy Siechnice i znajdujące się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu 
zdarzenia losowego. 

2. Wniosek o zasiłek szkolny należy złożyć w terminie dwóch miesięcy od wystąpienia zdarzenia losowego 
uznającego przyznania zasiłku. 

3. Zasiłek szkolny może by przyznany uczniowi jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

4. Zasiłek szkolny może być przyznany w formach określonych w art. 90e ust. 2 ustawy. 

5. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym rozdziale w odniesieniu do zasiłków szkolnych stosuje się 
odpowiednio przepisy § 6 Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC671CB3-7170-4418-AD6F-D81283CA3DDC. Podpisany Strona 2



Postanowienia końcowe 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC671CB3-7170-4418-AD6F-D81283CA3DDC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIX/279/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1 - Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Siechnice
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Sposób ustalania wysokości i formy w jakich udziela się stypendium szkolnego w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4




		2025-09-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




